142111_4663912

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о переносе собеседования и предварительного судебного заседания

22 ноября 2012 года                      Дело № А40-110568/12

                58-1057

Арбитражный суд в составе:

Судьи Лисицына К.В. (единолично)

при ведении протокола предварительного судебного заседания секретарем

судебного  заседания Федоровой М.Е.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по иску Товарищества

собственников жилья «Загорье 1» (ОГРН 1037737006119)

к Открытому акционерному обществу «Московская объединенная энергетическая

компания» (ОГРН 1047796974092)

о взыскании неосновательного обогащения в размере 891.957,11 руб.

в заседании приняли участие:

согласно протоколу судебного заседания

СУД УСТАНОВИЛ: истец иск поддержал, изложил свою позицию, ссылаясь на

доводы искового заявления, заявил ходатайство об уточнении исковых требований, а

также заявил ходатайство об истребовании у ответчика документов, ответчик против

иска возражал, изложил свою позицию.

Арбитражный суд, выслушав позиции ЛУД, оценив имеющиеся и

представленные в ходе заседания доказательства, не может признать дело

подготовленным к судебному разбирательству, в связи с чем руководствуясь ст.ст. 4, 8,

9, 64-68, 158, 184, 185 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Рассматривать настоящий спор о взыскании неосновательного обогащения в

размере 4.318.322,33 руб.

2. Перенести проведение собеседования и предварительного судебного заседания на

22.01.2013 на 10 час. 00 мин. в помещении суда по адресу: г.Москва, ул.Б.Тульская,

д.17, зал 4068, этаж 4 (тел. 600-97-38 / факс 600-97-48 – звонить строго с 14.30 до

17.00 (пятница до 16.00).

3. К судебному заседанию предлагается:

Истцу ОБЯЗАТЕЛЬНО представить 1) все подлинные первичные документы  в

обоснование позиции по делу, 2) всю переписку в рамках спорных отношений с

доказательствами направления писем.

Ответчику ОБЯЗАТЕЛЬНО представить 1) уставные и регистрационные

документы, 2) документально и нормативно обоснованный отзыв на иск, 3) всю

переписку в рамках спорных отношений с доказательствами направления писем.

2

4. Настоящим определением арбитражный суд в соответствии со ст.66 АПК РФ

истребует у Открытого акционерного общества «Московская объединенная

энергетическая компания» следующие документы – документально и нормативно

обоснованный расчет подогретых объемов воды, поставленной в МКД по адресу –

«Москва, ул. Лебедянской, д.38» в период 1.08.2010 – 31.12.2011г.

5. Открытому акционерному обществу «Московская объединенная энергетическая

компания»  требуется обеспечить безотлагательное исполнение запросов, обеспечив

безусловное поступление в суд ответов на запрос непосредственно в судебное

заседание.

6. Арбитражный суд обращает внимание руководителя и должностных лиц Открытого

акционерного общества «Московская объединенная энергетическая компания»  на

обязательность исполнения требований (запросов) суда. Неисполнение указанных в

настоящем судебном акте требований (запроса) будет препятствовать

осуществлению правосудия, что повлечет негативные последствия для виновных в

неисполнении указанных в настоящем судебном акте требований (запроса) суда лиц

(в т.ч. должностных).

7. Арбитражный суд также доводит до сведения руководителей и должностных лиц

компании, к которой обращены указанные в настоящем судебном акте требования

(запрос), что в соответствии со ст. 66 п.9, 11 АПК РФ в случае неисполнения

обязанности представить истребуемые судом доказательства, сведения и другие

материалы, дачи объяснений, разъяснений, заключений и иных требований,

связанные с рассматриваемым делом, по причинам, признанным арбитражным

судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления

доказательств, сведений и других материалов, даче объяснений, разъяснений,

заключений и иные требования, связанные с рассматриваемым делом  вообще или в

установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, сведения,

объяснения, разъяснения, заключения и иные требования судом налагается

судебный штраф в порядке и размерах, установленных в главе 11 АПК РФ.

Наложение судебных штрафов не освобождает лицо, у которого находится

истребуемое доказательство и другие необходимые сведения, от обязанности его

представить в арбитражный суд.

Лицам, участвующим в деле – иметь при себе все подлинные документы по делу

и обеспечить  явку в судебное заседание компетентных представителей с

документами, подтверждающими их  должностное положение и полномочия с

представлением суду заверенных копий доверенностей представителей, либо в

порядке ст.156 АПК РФ письменно уведомить суд о возможности рассмотрения

дела в их отсутствие, а также в целях правильного и своевременного рассмотрения

дела необходимо указать номера телефонов, факсов, адреса электронной почты.

Лица, участвующие в деле и представившие в обоснование своих позиций

письменные доказательства и пояснения по обстоятельствам рассматриваемого

спора в случае отсутствия каких-либо дополнений и ходатайств освобождаются

арбитражным судом от необходимости участия в судебных заседаниях.

Судья:         К.В. Лисицын